
ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJZPRAVODAJ

1/2 021



2 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021



3Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 22. 10. 2020 

Přítomno sedm zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Petr Valach, Radek Myšák, Ing. Petr Krčmář,

Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř     Omluven: Petr Krčmář

ŘÁD VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ OBCE ČESKÁ RYBNÁ
Starosta obce seznámil ZO se zněním Řádu veřejného pohřebiště obce Česká 
Rybná. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vydání Řádu 
veřejného pohřebiště obce Česká Rybná.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 364/2020 bylo schváleno. 

ŽÁDOST O POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3
ÚZEMNÍHO PLÁNU ČESKÁ RYBNÁ
Starosta seznámil ZO o pořízení změny č. 3 Územního plánu Česká Rybná 
zkráceným postupem, podání žádosti o pořízení změny č. 3 pořizovateli – 
MěÚ, odboru reg. Rozvoje a ÚP v Žamberku a p. starostu J. Vencla jako urče-
ného zastupitele pro pořízení změny č. 3. Úhrada nákladů na pořízení změny 
č. 3 tak, že část nákladů bude hrazena navrhovateli změn a část obcí. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná po projednání schva-
luje pořízení změny č. 3 Územního plánu Česká Rybná zkráceným postu-
pem, podání žádosti o pořízení změny č. 3 pořizovateli – MěÚ, odboru 
reg. Rozvoje a ÚP v Žamberku, p. starostu J. Vencla jako určeného zastu-
pitele pro pořízení změny č. 3 a úhradu nákladů na pořízení změny č. 3 
tak, že část nákladů bude hrazena navrhovateli změn a část obcí.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 365/2020 bylo schváleno.

ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č. 8 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtové změny č. 8 (dotace 33 600,-Kč VPP, v rámci rozpočtu). Nebyly vzne-
seny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtovou 
změnu č. 8.



4 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 366/2020 bylo schváleno.

USTANOVENÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE
Starosta navrhl ústřední inventarizační komisi ve složení I. Martincová, J. 
Malý, J. Kalousek, R. Myšák, J. Vencl. Předsedou komise navrhl J. Malého.  
Dále seznámil OZ s plánem inventur na rok 2020. Nebyly vzneseny připomín-
ky, jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná zřizuje inventarizační 
komisi ve složení I. Martincová, J. Malý, J. Kalousek, R. Myšák, J. Vencl a 
schvaluje plán inventur pro rok 2020. Předsedou inventarizační komise 
volí Jiřího Malého.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 367/2020 bylo schváleno.

POSOUZENÍ NÁVRHŮ NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3 ÚZEMNÍHO 
PLÁNU ČESKÁ RYBNÁ
Starosta obce seznámil ZO s návrhy na změnu funkčního využití pozemků 
č. j. 569/2020, 549/2020, 522/2020, 472/2020, 471/2020, 445/2020, 457/2020, 
434/2020, 432/2020. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prověřit změ-
nou č. 3 všechny podané návrhy na změnu funkčního využití území.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 368/2020 bylo schváleno.

VYPUŠTĚNÍ LOKALITY ČÁST Z2 A ČÁST Z4 ZE ZASTAVITELNÉ 
PLOCHY ZPĚT DO NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
Starosta obce navrhl vypuštění lokality (část) Z 2 a (část) Z4ze zastavitelné plochy 
zpět do nezastavěného území. Bude to kompenzace oproti nově navrhovaným 
zastavitelným plochám. Nebyly vzneseny připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vypuštění loka-
lity (část) Z 2 a část) Z4 ze zastavitelný plochy zpět do nezastavěného území.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 369/2020 bylo schváleno.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O VYJÁDŘENÍ KE STANOVENÍ TRVALÉHO DO
PRAVNÍHO ZNAČENÍ V OBCI ČESKÁ RYBNÁ, POD Č. J. 573/20
Starosta obce seznámil ZO s žádostí o vyjádření ke stanovení trvalého doprav-
ního značení v obci Česká Rybná. (Žádáme policii České republiky, Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor vnější služby, Dopravní inspek-



5Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

torát v Ústí nad Orlicí a MÚ Žamberk, odbor dopravy a silničního hospodář-
ství). Nebyly vzneseny připomínky, jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žá-
dosti o vyjádření ke stanovení trvalého dopravního značení v obci Česká 
Rybná, pod č. j. 573/2020.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel 0

Usnesení č. 370/2020 bylo schváleno.

JAST S.R.O.
 CENOVÁ NABÍDKA NA DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Č. J. 581/2020
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od f. Jast s.r.o. na dopravní 
značení. Nebyly vzneseny žádné připomínky. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou na-
bídku od f. Jast s.r.o., Doudleby nad Orlicí, Rudé armády 45, 547 42 Doud-
leby nad Orlicí na dopravní značení za 21 319,-Kč bez DPH.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 371/2020 bylo schváleno.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI
Z PROGRAMU OBNOVY VENKOVA NA ROK 2021
Starosta obce seznámil ZO se zásadami pro poskytování dotací z rozpočto-
vých prostředků Pardubického kraje v rámci programu obnovy venkova pro 
rok 2021. Starosta navrhl podání žádosti o dotaci na opravu a rozšíření veřej-
ného osvětlení. Nebyly vzneseny připomínky, jiný návrh nebyl podán.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žá-
dosti o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
v rámci Programu obnovy venkova pro rok 2021. Oprava a rozšíření ve-
řejného osvětlení v obci Česká Rybná u Žamberka.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0

Usnesení č. 372/2020 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 22. 10. 2020

  Návrh na změnu územního plánu č. j. 522/2020, 549/2020, 

  Sdružení obcí Orlicko, zápis Správní rada č. 3 ze dne 22. 9. 2020

  Nejvyšší soud, rozsudek jménem republiky 22 Cdo 947/2020-133 č. j. 

525/2020



6 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

  TEWIKO systems s.r.o., roční hlavní – revizní kontrola 30. 09. 2020-bez závad

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 537/2020, 551/2020, 

552/2020, 558/2020

  MÚ Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství, ROZHODNUTÍ č. 

j. 543/2020

  Výzva k účasti při předání vlastnických hranic dne 27. 10. 2020 č. j. 555/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, stavební 

úřad, Územní souhlas „plechová garáž a přípojka NN“ č. j. 571/2020

  Znalecký posudek číslo 3735-16/20, č. j. 557/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, posouzení 

návrhů na pořízení změny č. 3 Územního plánu Česká Rybná č. j. 570/2020 

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, stavební 

úřad, Rozhodnutí „stavební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v 

obci Česká Rybná + ČOV vč. Splaškové kanalizace s výtokovým objektem“ 

č. j. 572/2020

  KÚ Pardubického kraje, sdělení ve věci podaných návrhů na neplatnost voleb   

č. j. 575/20220

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, oznámení 

– projednání návrhu zprávy č. 2 o uplatňování územního plánu Dlouhoňo-

vice č. j. 576/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování – 5. úplná 

aktualizace územně analytických podkladů č. j. 579/2020

  HZS Pardubického kraje územní odbor Ústí nad Orlicí, protokol o kontrole 

ze dne 24. září 2020 č. j. 578/2020 a č. j. 577/2020

  Zápis z jednání kontrolního výboru č. 2/2020 ze dne 14. 10. 2020

  Zpráva SPOZ – zastupitel obce J. Malý

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 22. 11. 2020   

Přítomno šest zastupitelů

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek,

Lukáš Krejčíř    Omluven: Petr Krčmář, Petr Valach



7Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 9 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schválení roz-
počtového opatření č. 9 (dotace 33 600,-Kč VPP, dotace JSDH 12800,-Kč, do-
tace les 11340,-Kč v rámci rozpočtu). Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové 
opatření č. 9.
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 376/2020 bylo schváleno.

ZNALECKÝ POSUDEK ČÍSLO 373516/20, Č. J. 557/2020
Starosta obce seznámil ZO se znaleckým posudkem číslo 3735-16/20, nemo-
vité věci p. p. č. st 14 jehož součástí je část původní zemědělské usedlosti čp. 
35 (dva sklady) s příslušenstvím, 4, 5, 6, 523, 531/2 a 532/8 v k. ú. Česká Rybná 
u Žamberka. Cena dle znaleckého posudku 1 750 000,-Kč (obvyklá cena). Ze 
stany zastupitelů byl vznesen návrh, pozemkové parcely za požadovanou cenu 
nezakoupit a jednat o nižší ceně. Znalecký posudek přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná neschvaluje nákup ne-
movitých věcí dle znaleckého posudku číslo 3735-16/20. A pověřuje sta-
rostu obce jednat o nižší ceně. 
Výsledek hlasování: Pro  6  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 377/2020 bylo schváleno.

18:03 HODINOPUSTIL ZASEDÁNÍ ZO ING. PETR KRČMÁŘ

ZMĚNA Č. 3 ÚP ČESKÁ RYBNÁ  CENOVÁ NABÍDKA Č. J. 624/2020
Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od projektové kanceláře TI-
POS, Ing. arch. Petr Kulda, Husova 888, 562 01 Ústí nad Orlicí na zpracování 
změn a úpravy ÚP Česká Rybná. Cenová nabídka 39 050,-Kč. Ze strany zastu-
pitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou na-
bídku od  projektové kanceláře TIPOS na  zpracování změn a  úprav ÚP 
Česká Rybná za  cenu 39  050,-Kč. A  pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo č. 2020-5.
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 378/2020 bylo schváleno.

POSOUZENÍ NÁVRHU NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3
ÚZEMNÍHO PLÁNU ČESKÁ RYBNÁ
Starosta obce seznámil ZO s  návrhem na  změnu funkčního využití p.  p.  č. 
532/3 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka č. j. 633/2020. Ze strany ZO nebyly 
vzneseny žádné připomínky.



8 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prověřit změnou 
č. 3 podanou žádost pod č. j. 633/2020 na změnu funkčního využití území.
Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 379/2020 bylo schváleno.

SMLOUVA O PRÁVU K PROVEDENÍ STAVBY
Č. 001/2020, 002/2020, 003/2020, 004/2020
Starosta obce seznámil ZO se zněním Smluv o právu k provedení stavby (stožár 
VO-napájení solárními články. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvy 
o právu k provedení stavby č. 001/2020, 002/2020, 003/2020, 004/2020.  
Pověřuje starostu obce podpisem smluv.
Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 380/2020 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 20. 11. 2020

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 597/2020, 610/2020

  EKO-KOM, a.s.-odměna za zajištění zpětného odběru a za zajištění využití 

odpadů z obalů celkem 15 220,01Kč

  Dotaz na úpravu cesty č. j. 642/2020

  Ministerstvo pro místní rozvoj, rozhodnutí o poskytnutí dotace 1 279 178,-Kč 

ětské a workoutové hřiště v obci Česká Rybná I. č. 117D8210H5313

  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, protokol o kontrole ze dne 

23. 9. 2020 (Hejnice) č. j.: KHSPK 23775/2020/HOK-UO

  Diakonie Broumov, žádost o pomoc č. j. 586/2020

  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Česká Rybná ze dne 26. 10. 

2020. Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky ne-

byly zjištěny chyby a nedostatky.

  Okresní soud v Ústí nad Orlicí, Vyrozumění ve věci o určení vlastnického 

práva k nemovité věci (márnice) odročuje na neurčito č. j. 601/2020

  Vyúčtování poskytnuté programové účelové dotace z  rozpočtu Pardubic-

kého kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDH 

na rok 2020, dle uzavřené smlouvy číslo OKŘ/20/23470 ze dne 23. 09. 2020. 

Výše dotace 45 000,-Kč.



9Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

  Biskupství královehradecké, prosba o výpomoc při realizaci Tříkrálové sbírky.

  KÚ Pardubického kraje, rozhodnutí, fi nanční příspěvek 2 580,-Kč na obno-

vu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku č. j. 621/2020

  ČEZ Distribuce, a.s., informace o připravované rekonstrukci části distribuč-

ní sítě NN v obci Česká Rybná. Stavební program 2025 investiční akci „Česká 

Rybná, vývod z TS22, kNN, vNN“ č. j. 613/2020

  MAS ORLICKO, z. s., výzva k předkládání projektových záměrů pro období 

2021-2027 č. j. 633/2020

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná dne 04. 12. 2020  

Přítomno sedm zastupitelů

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Ing. Petr Krčmář, Jiří Kalousek,

Lukáš Krejčíř, Petr Valach   Omluven: Petr Krčmář

PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU Z PROGRAMU MMR DT 117D8210E 
 REKONSTRUKCE A PŘESTAVBA VEŘEJNÝCH BUDOV
Starosta obce seznámil ZO s možností podání žádosti o dotaci na akci „Staveb-
ní úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v obci Česká Rybná“ z výzvy 
podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul: 117D8210E 
Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, číslo výzvy 1/2021/117D8210 vy-
hlášené Ministerstvem pro místní rozvoj. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádos-
ti o dotaci na akci „Stavební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu 
v obci Česká Rybná“ z výzvy podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venko-
va pro dotační titul: 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov, 
číslo výzvy 1/2021/117D8210 vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 384/2020 bylo schváleno.

ÚHRADA NÁKLADŮ NA POŘÍZENÍ ZMĚNY Č. 3
ÚZEMNÍHO PLÁNU ČESKÁ RYBNÁ
Starosta obce seznámil ZO se zněním DOHOD č. 01/2020, 02/2020, 03/2020, 
04/2020, 05/2020, 06/2020, 07/2020, 08/2020 a 09/2020 uzavřené mezi Obcí 
Česká Rybná a  navrhovateli na  změnu č. 3 územního plánu Česká Rybná. 
Úhrada částečných nákladů na  pořízení změny č. 3 územního plánu Česká 
Rybná ve výši 5.000,-Kč za každou požadovanou změnu. 



10 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvalují DOHODY toho-
to znění a pověřují starostu obce Česká Rybná podpisem Dohod č. 01/2020, 
02/2020, 03/2020, 04/2020, 05/2020, 06/2020, 07/2020, 08/2020 a 09/2020.
Výsledek hlasování: Pro 7   Proti 0    Zdrželi se 0
Usnesení č. 385/2020 bylo schváleno.

SNÍŽENÍ ZÁVAZNÉHO UKAZATELE NA ROK 2020 Č. J. 664/2020
Starosta obce seznámil ZO – snížení závazného ukazatele na rok 2020 ZŠ Čes-
ká Rybná o 100.000,-Kč / z důvodu omezení provozu školy v důsledku CO-
VID-19 a z důvodu změněného fi nancování škol. Ze strany zastupitelů nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje snížení zá-
vazného ukazatele na rok 2020 o 100.000,-Kč.
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 386/2020 bylo schváleno.

ENERGY BENEFIT CENTRE, CENOVÁ NABÍDKA
 STAVEBNÍ ÚPRAVY, PŘÍSTAVBA A NÁSTAVBA KULTURNÍHO 
DOMU V OBCI ČESKÁ RYBNÁ Č. J. 679/2020 OPŽP
Starosta seznámil ZO s cenovou nabídkou od Energy Benefi t Centre a. s. – 
předmět nabídky je příprava a podání dotační žádosti (OPŽP) v rámci pro-
jektu „Stavební úpravy, přístavba a nástavba kulturního domu v obci Česká 
Rybná. Cenová nabídka přílohou zápisu.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje cenovou na-
bídku od Energy Benefi t Centre a. s., IČ:29029210. Příprava a podání do-
tační žádosti (OPŽP) za 45 000,-Kč bez DPH. Platba: 10 000,-Kč + DPH 
po podání žádosti o podporu a 35 000,-Kč + DPH po schválení žádosti vý-
běrovou komisí řídícího orgánu OPŽP. Pověřuje starostu obce podpisem 
Příkazní smlouvy č. 04-20-93.
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0
Usnesení č. 387/2020 bylo schváleno.

OZ ukládá

  předsedům kontrolního a fi nančního výboru provést kontrolu do 18. 12. 2020

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 30. 11. 2020

  ČEZ Distribuce, a.s., oznámení o rekonstrukci vedení nn č. j. 650/2020

  Výpis ze zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná ze dne 20. 11. 2020 bod č.4. 3. 

– výpis přílohou zápisu. A informace o snížení ceny za nemovitosti o 200 000,-Kč.



11Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Sdružení obcí Orlicko 

na roky 2022 a 2023

  Sdružení obcí Orlicko, návrh rozpočtu 2021

  Ministerstvo spravedlnosti ČR, aktualizovaná verze Metodiky k podávání 

oznámení veřejnými funkcionáři podle zákona o střetu zájmů – reakce 

na recentní judikaturu č. j. 648/2020. Předáno místostarostovi obce.

  Okresní soud v Ústí nad Orlicí, předvolání č. j. 648/2020 (márnice)

Zasedání Zastupitelstvaobce Česká Rybná dne 16. 12. 2020 

Přítomno sedm zastupitelů: 

Jiří Malý, Josef Vencl, Radek Myšák, Jiří Kalousek, Lukáš Krejčíř,

Petr Valach, Petr Krčmář     Omluven: Ing. Petr Krčmář 

PRAVIDLA ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA
PRO MĚSÍCE LEDEN A ÚNOR ROKU 2021
Starosta obce OZ seznámil s pravidly rozpočtového provizoria pro leden 
a únor 2021. Rozpočet obce bude projednáván na zasedání OZ v měsíci 
únoru 2021. Požádal o schválení rozpočtového provizoria. Nebyly vznese-
ny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Pravidla roz-
počtového provizoria pro měsíce leden 2021 a únor 2021.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 391/2020 bylo schváleno.

NÁVRH ROZPOČTU ZŠ ČESKÁ RYBNÁ 2021
Starosta obce seznámil OZ s návrhem rozpočtu ZŠ Česká Rybná 2021. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet ZŠ 
Česká Rybná 2021.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 392/2020 bylo schváleno.

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ZŠ ČESKÁ RYBNÁ 20222023
Starosta obce seznámil OZ s návrhem střednědobého výhledu ZŠ Česká Ryb-
ná 2022–2023. Nebyly vzneseny žádné připomínky.



12 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý 
výhled ZŠ Česká Rybná 2022–2023
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 393/2020 bylo schváleno.

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 20222023
OBCE ČESKÁ RYBNÁ
Starosta seznámil ZO se střednědobým výhledem rozpočtu 2022-2023 
Obce Česká Rybná. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje střednědobý 
výhled rozpočtu pro roky 2022-2023 obce Česká Rybná. 
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 394/2020 bylo schváleno

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 10 
Starosta obce seznámil ZO se změnami v rozpočtu a požádal o schvá-
lení rozpočtového opatření č. 10 (dotace 22 400,-Kč VPP, dotace JSDH 
45 000,-Kč, dotace les 2 580,-Kč a 8 670,-Kč, v rámci rozpočtu). Neby-
ly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočtové opatření č. 10.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 395/2020 bylo schváleno.

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 1/2021
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 1/2021 
(údržba komunikace-Hranice). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připo-
mínky. Dohoda o provedení práce č. 1/2021 přílohou zápisu.   
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu o provedení práce 
č. 1/2021. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná IČ:00278645 a Pe-
trem Valachem, bytem Česká Rybná 168, 561 85 Česká Rybná. Pověřuje 
starostu obce podpisem dohody č. 1/2021.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Valach
Usnesení č. 396/2020 bylo schváleno.

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 2/2021
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 2/2021 
(práce v obecním lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Dohoda o provedení práce č. 2/2021 přílohou zápisu.   



13Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 2/2021. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ: 00278645 a Lukášem Krejčířem, bytem Česká Rybná 45, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 2/2021.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Krejčíř
Usnesení č. 397/2020 bylo schváleno.

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 3/2021
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 3/2021 
(práce v obecním lese). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. Do-
hoda o provedení práce č. 3/2021 přílohou zápisu.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 3/2021. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a Radkem Myšákem, bytem Česká Rybná 153, 561 85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 3/2021.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Myšák
Usnesení č. 398/2020 bylo schváleno.

DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE Č. 4/2021
Starosta obce seznámil ZO se zněním Dohody o provedení práce č. 4/2021 
(údržba a oprava obecních komunikací). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Dohoda o provedení práce č. 4/2021 přílohou zápisu.   
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Dohodu 
o provedení práce č. 4/2021. Dohoda uzavřena mezi Obcí Česká Rybná 
IČ:00278645 a  Jiřím Kalouskem, bytem Česká Rybná 84, 561  85 Česká 
Rybná. Pověřuje starostu obce podpisem dohody č. 4/2021.
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti 0    Zdržel se Kalousek
Usnesení č. 399/2020 bylo schváleno.

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENESLUŽEBNOSTI Č. J. 702/2020
Starosta obce seznámil OZ se zněním smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a  dohodu o  umístění stavby č. IV-12-20211440/SOBS 
VB/02. Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by č. IV-12-2021140/SOBS VB/02. A  pověřuje starostu obce podpisem 
smlouvy č. SoBS VB ČEZd 0035 r01v01. 
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 400/2020 bylo schváleno.



14 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

NÁJEMNÍ SMLOUVA BYT ČP. 120 
Starosta obce seznámil ZO s výší neuhrazené částky za služby s pojené s uží-
váním obecního bytu čp. 120 a poukázal na porušení nájemní smlouvy. Jiří 
Kalousek navrhl prodloužit nájemní smlouvu do 31. 03. 2021. Při neuhrazení 
pohledávky do 31. 03. 2021 nebude nájemní smlouva prodloužena. Ze strany 
zastupitelů nebyly vzneseny žádný připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy do 31. 03. 2021.  Po neuhrazení pohledávky do 31. 03. 
2021 nebude nájemní smlouva prodloužena. Pověřuje starostu obce pod-
pisem nájemní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 401/2020 bylo schváleno.

NÁJEMNÍ SMLOUVA NA BYTOVOU JEDNOTKU Č. 01 V ČP. 174 
Starosta obce seznámil ZO se zněním nájemní smlouvy na bytovou jednotku 
č. 01 v čp. 174.  Starosta navrhl prodloužit nájemní smlouvu do 31. 12. 2022. 
Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádný připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje prodloužení 
nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 01 v čp. 174 do 31. 12. 2022.  Po-
věřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy.
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 402/2020 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí

  Stav fi nančního účtu k 15. 12. 2020

  RAFAEL DĚTEM, nadační fond – žádost o fi nanční dar

  MÚ Žamberk, odbor správní a dopravy, veřejná vyhláška – návrh stanove-

ní místní úpravy provozu č. j. 697/2020

  Zápis ze Správní rady Skupinového vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze dne        

9. 12. 2020 č. 2/2020

  MÚ Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, stavební 

úřad – územní souhlas „veřejné osvětlení - solární svítidla“ č. j. 727/2020

Upozornění pro občany: Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se od 01. 

01. 2021 zvyšuje dle OZV č. 1/2020 o 100,-Kč na 600,- Kč za obyvatele.

Na závěr příspěvku mi dovolte, abych po roce opět poděkoval všem, kteří se 

v roce 2020 podíleli na akcích pořádaných v obci Česká Rybná. Zároveň Vám 



15Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

PODĚKOVÁNÍ

Počet žáků, kteří v letošním školním roce základní školu navštěvují se zvýšil, 
bohužel školy si děti příliš neužily. V podzimních měsících musely opět přejít 
na distanční vzdělávání, které není jednoduché pro žáky samotné, jejich ro-
diče a neposlední řadě ani pro vyučující. Oželet musely i další akce spojené 
s podzimem a dobou předvánoční. Ještě že Mikuláš na děti nezapomněl, a ač-
koliv se nedostavil s andělem a s čertem osobně, drobný balíček dětem ve škole 
zanechal. Nezapomněla na nás ani paní Maruška Konečná a  jako každý rok 
poslala nám do tříd adventní věnce, na kterých jsme každý týden zapálili jed-
nu svíčku a připomněli si adventní a vánoční tradice. Vánoční besídku jsme 
uspořádali u stromečků od pana Petra Valacha, tentokrát každá třída zvlášť. 
Pod stromečky našlo každé z  dětí dáreček od  školního Ježíška. Ježíšek také 
nadělil dárky společné v podobě výukových i zábavných her a stavebnice Lega 
do školní družiny. Na děti myslel, na besídku přišel a každého žáčka obdaroval 
i pan starosta. Děkuji také paní Luhové za tvořivé dárky, které do školy při-
nesla a děti je budou moci využít při pracovních činnostech nebo ve družině.

Poděkovat bych chtěla rodinám našich žáků, které se domácí výuky zhosti-
ly opět na výbornou. Starší žáci budou zřejmě v tomto způsobu vzdělává-
ní pokračovat i po vánočních prázdninách, a tak přeji všem pevné zdraví 
a hodně sil a optimismu v novém roce. 

 Mgr. Marta Košťálová ředitelka

děkuji za spolupráci při řešení úkolů nouzového stavu v letošním roce. Věřme, 

že nový rok bude postupně volnější.

Do nového roku 2021 přeji všem občanům naší obce pevné zdraví, hodně štěs-

tí, lásky, spokojenosti a úspěchů jak v osobním, tak profesním životě.

Josef Vencl – starosta obce

ČSZ ČESKÁ RYBNÁ

PODZIMNÍ PRÁCE

Přestože nám epidemie koronaviru zastavila naše plánované aktivity, v měsíci 
září se začalo lisovat ovoce. Před tím však bylo třeba opravit krouhačku. Toho 



16 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

OZNÁMENÍ JUBILANTŮM

Vzhledem k  vzniklé situaci a  opatřením vlády České republiky se Sbor 
pro občanské záležitosti v České Rybné se rozhodl, že počínaje 1. říjnem 
2020 nebude dodržovat blahopřání k datu narozenin. Toto opatření bude 
pokračovat i od počátku roku nastávajícího. Vše se budeme snažit dohnat, 
jak skončí všechna vydaná opatření. Totéž se vztahuje i na rodiny, v kte-
rých mají malá dítka, která jsme měli vítat jako nové občánky naší obce.  
Náhradní termíny blahopřání budeme s Vámi předem domlouvat. Přeje-
me Vám pevné zdraví, v dnešní době tolik potřebné.

BLAHOPŘEJEME K NAROZENINÁM

Ve čtvrtém čtvrtletí oslavili svá jubilea tito občané

ŘÍJEN 2020

Bohumír Vyčítal - 65let

PROSINEC

Eva Martincová - 85let

Jana Felcmanová - 60let

Josef Felcman - 70let

Alena Štefančová - 75let

LISTOPAD 2020

Vladimír Sedláček - 70let

Přijměte od členů SPOZ přání všeho nejlepšího.

Kolektiv Sboru pro občanské záležitosti v České Rybné přeje všem obča-

nům hodně zdraví, rodinné pohody do nadcházejícího roku 2021.

Za SPOZ Jiří Malý

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

se ujali Štěpán Valach a David Matějka. Samotnému lisování se letos věno-
vali výhradně muži. Vedoucím lisovací party byl Miloš Valach. Ruku k dílu 
přiložil Ivan Prchal, David Matějka a Vojta Šulcek. Lisovalo se až do poloviny 
listopadu. Kromě místních zájemců se hlásili i přespolní. Výtěžek z lisování 
byl použit na vybavení moštárny a zbytek uložen do spolkové pokladny. Všem 
jmenovaným děkujeme za jejich práci.

ČZS Česká Rybná přeje všem občanům do nového roku hlavně pevné zdraví, ko-
nec epidemie a aby se život zase vrátil do normálních kolejí. 

Za ČZS Marie Šulcková



17Českorybenský Zpravodaj - 1/2021



18 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021



19Českorybenský Zpravodaj - 1/2021



20 Českorybenský Zpravodaj - 1/2021

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.
Uzávěrka příštího čísla: 30. 3. 2021.

Foto na obálce Zdeněk Martinec. Historické fotografi e zapůjčeny od občanů obce.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.


